12. Possunt autem ex prædictis tum decocta, tum vina medicata, tum pulveres, tum pilulæ, tum aliis formæ parari medicamenta, internè assumenda, dummodo in horum usu pergant ægræ, nam non redit subito hoc malum.

13. Purgantia cæteraque evacuantia hic per se ac propriè non indicantur, nisi redundant simul in corpore humores qualescunq;.

14. Sic venæ sectio nulla hic requiritur aut indicatur, ni concurrat plethora, aliudve in sanguine vitium, sanguinis missione curabile.

CAP. V.

De Virilis seminis admissione aut retentione adeoque conceptione
Lesa.

Quemadmodum mas semen suum, absq; quo nullus fœtus generari potest, naturaliter emittit, ita fœmina illud ipsum admittere ac retinere debet, si conceptio, hoc est, fœtus formatio sit expectanda.

1. Non admittit virile semen fœmina, si vel in totum imperforata fuerit, vel saltem uteri collum exterius angustius sit, aut internum non hier.

2. Imperforatæ sunt fœminæ quibus aut membranæ densæ coaluere aut carunculæ myrtiformes dictæ, aut ipsis supertensa & forinsecus membrana similis.

3. Quibus hoc accidit, iis menstrua quoque

que nequeunt expurgari, unde iisdem sensim ibidem collectis, & abdomen valde distenditur, & eadem membrana deorsum propellitur, uteri prolapsum quodammodo mentiens, atque imperitis, non raro impo-nens, accedentibus à sanguine acriore factis doloribus & lacerationibus atrocissimis, una cum febribus molestis, cachexia & similibus malis pluribus.

5. Quibus autem eadem membrana exiguo tandem foramine patet, aut collum uteri externum valde angustum est circa dictas carunculas, iis menstrua quidem expurgari queunt, non item virilis penis admitti, nec nisi rarissime illius semen admitti atque utero excipi.

6. Nisi enim admodum ferveat in Venere Vir, haud facile suum semen ibi ab eo effundetur, nec nisi vehementer urat femina ea descendet collum uteri internum, quo semen virile in se alluciet.

7. Quibus internum collum non hiat, iis semen ad ejus fundum infundi admitti queat, siue coaluerit hoc collum ab humore acrierosum, aut in partu difficili nonnunquam abrasum excoarctive, siue ab humore valde viscido & crasso fuerit obstructum & obturatum.

8. Ad-

8. Admissum in uteri fundum semen eodem non retinetur, vel sui vel uteri culpa.

9. Sui culpa non retinetur in utero semen quoties non saecundum ac aqueum existit.

10. Infœcundum & aqueum existit semen virile, aut ob vitia testium cæterorumve ad ejus productionem concurrentium, aut ob frequentioris ipsius effusionem, in venere immodica, unde necessarium saecundo semini generando tempus non conceditur, sed crudum & immaturum continuo effunditur, quin purus nonnunquam feminis loco effunditur sanguis & quandoque cum sanguine vita.

11. Uteri culpa non retinetur in ipso semen viri, admissum quando laxior existit aut multo sero aqueo venereve continua laxatur.

12. A Naturali constitutione laxior existit uterus quibusdam ob arterias nervosque minores ad ipsum accedentes, ideoque minus sanguis vitalis atque animalium spirituum advehentes.

13. Multo sero aqueo laxatur uterus in constitutione corporis simili & cachexia pituitosa toties cum sterilitate observata.

14. A

14. A Venere continua laxatur quoque à scortis aliisque uterus, ita ut semen rarius retineat, nec nisi raro concipiant, in proprii enim seminis effusionem cum perpetuo intentus sit earum animus, virili retinendo minus student, nec nisi rarissime concipient aut conceptum fœtum diu retinebunt, quia paulo post ipsum denuo per abortum excludent.

15. Atque hæc primaria mihi videntur conceptionis Laxæ causæ naturales, de Divinis enim non loquimur, quoniam medicorum curæ non subjiciuntur, quamvis non infrequenter habeant locum.

16. Curatio autem pro causarum varietate omninò instituenda erit, varia in imperforatis enim operatio erit administranda chirurgica, tum perforando tum etiam consumendo membranam præter naturam, ibi existentem, ac non tantum menstruorum affluxum aut congestum viri cum fœmina, sed tantum fœtus perfecti exclusionem impediendam de quibus vide Chirurgiæ Auctores.

17. Facta membranz apertione evacuan-
dus, si quis hæreat ibi sanguis, & quidem non simul & semel, sed partitis vicibus, deinde resti-

restituendæ sunt partes à noxa, quam à stagnante & acriori facto sanguine forsan sunt passa, denique cicatrice convenienti impediendum, ne coalescant vulneratæ membranz Labia.

18. Idem fere agendum ubi angustior ac menstruis expurgandis duntaxat sufficiens adest apertio, cæteris ad generandum requisitis insufficientis.

19. Collum uteri internum si coaluerit vix unquam curabitur, nisi forsan sensim intrudi queat ei instrumentum calidum solvens ac reciduum per medicamenta circumlita, & cicatricem inducentia proveniens.

20. Idem collum uteri internum, si à pituita viscida obstructum obturatumve fuerit, hæud ita difficulter curabitur, per fomenta vel sufficium humorem pituitosum solvètia & simul corroboratã seu aromatica.

21. Semen infæcundum aqueumq; curabitur Methodo hujus libri capite 1. proposita ut & abstinendo à nimia Venere.

22. Uterus naturaliter laxior curabitur medicamentis aromaticis leniter astringentibus externis præsertim quacunque ratione administratis.

23. Idem uterus in constitutione corporis

ris universi aquosiore & pituitosiore laxior factus curabitur emendando prædictam constitutionem & addendo continuo medicamenta uterina dicta.